[image: image1.png]

Совет депутатов  Калининского сельского поселения

Кунгурского муниципального района Пермского края

РЕШЕНИЕ
27.01.2015г                                                                                            № 96
О принятии осуществления части

полномочий в области градостроительства.
    В соответствии с  Федеральным Законом от 27 мая 2014г № 136-ФЗ «О   внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона « Об общих принципах организации законодательных  (представительных) и исполнительных   органов  государственной  власти субъектов  Российской Федерации»  и Федеральным Законом  ФЗ-131 от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов Калининского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Принять часть полномочий  от Кунгурского муниципального  района  по решению вопросов местного значения в области архитектуры и градостроительной деятельности:
- утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки;

-утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения.

2. Осуществление переданных полномочий  обеспечивается   финансовыми средствами иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Кунгурского муниципального района, в бюджет сельского поселения.
3. Предоставить главе Калининского сельского поселения право подписания, от имени администрации Калининского сельского поселения соглашения о передаче  полномочий.

4.   Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения  возникшие с 01.01.2015года.
5.     Полномочия передаются на период до 31.12.2015г
6.      Настоящее решение  обнародовать (опубликовать) и  разместить на  официальном сайте администрации Калининского сельского поселения в сети Интернет: http://kungur.permarea.ru/kalininskoe/.
7.   Контроль за исполнением решения возложить на главу  Калининского сельского поселения.
Глава  сельского поселения                                                     А.Н.Пигасов